

传化智联股份有限公司 2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2017 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	19,370,429,467.75	8,180,757,123.82	136.78
营业利润	912,997,539.80	-7,580,894.97	12,143.40
利润总额	934,039,538.28	1,044,742,383.49	-10.60
归属于上市公司股东的净利润	462,299,782.52	680,732,968.23	-32.09
基本每股收益（元）	0.14	0.21	-33.33
加权平均净资产收益率（%）	4.09	6.20	减少 2.11 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	24,125,140,462.91	17,110,497,145.19	41.00
归属于上市公司股东的所有者权益	11,432,736,458.32	11,186,795,894.03	2.20
股本	3,257,814,678.00	3,257,814,678.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.51	3.43	2.33

注：公司第六届董事会第三次（临时）会议审议通过了《关于投资性房地产会计政策变更的议案》，公司决定对投资性房地产的后续计量模式由成本计量模式变更为公允价值计量模式，根据相关会计准则，对上年同期数据进行调整。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

报告期内，公司营业总收入较去年同期相比增长 136.78%，主要原因是传化网战略及各项创新业务持续推进，致使营业总收入相比去年同期有较大增长。

报告期内，公司实现营业利润 912,997,539.80 元，较上年同期增长 12,143.40%，主要原因是公司营业收入大幅增长、智慧物流创新业务的拓展以及按最新会计准则改列等所致；公司利润总额、归属于上市公司股东的净利润、基本每股收益较上年同期分别下降 10.60%、32.09%、33.33%，主要原因是上年同期收到拆迁补偿款，同时公司财务费用增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2017 年三季度报告中披露业绩预告不存在差异。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计意见。

传化智联股份有限公司董事会

2018 年 2 月 28 日